



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2019.11.05.1** cujo objeto é **Aquisição de material permanente e material de consumo de interesse da Câmara Municipal de Icapuí, conforme especificações contidas no Termo de Referência**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais as respectivas vencedoras, a saber:

Resumo com Valor Final	
Classificadas	Valor Final
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ: 20.365.863/0001-70	Lote I: R\$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais).
F S N DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ: 10.573.877/0001-25	Lote II: R\$ 8.650,00 (oito mil seiscentos e cinquenta reais).

Desta forma, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens abaixo relacionados:

LOTE I						
VENCEDORA - PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	TV DE LED DE 50" (CINQUENTA) POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO FULL HD TV, COM USB, FORMATO 16:9, 60HZ, CONTRASTE 4.000.000:1, ENTRADA HDMI, COR PRETO E COM NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO DE GARANTIA.	UND	02	PHILCO	R\$ 2.790,00	R\$5.580,00
2.	COMPUTADOR COMPLETO: MONITOR LED DE 21,5 POLEGADAS, MOUSE USB, TECLADO USB, PROCESSADOR CORE I3 COM CLOCK DE 3.0 GHz, Memória RAM de 4 GB, HD de 500 GB.	UND	03	EASY PC	R\$ 2.516,00	R\$7.548,00



3.	COMPUTADOR COMPLETO: MONITOR LED DE 21,5 POLEGADAS, MOUSE USB, TECLADO USB, PROCESSADOR CORE I5 COM CLOCK DE 3.5 GHz, Memória RAM de 8 GB, HD de 1TB.	UND	01	EASY PC	R\$ 3.016,00	R\$ 3.016,00
4.	TABLET DE 7 (SETE) POLEGADAS, PROCESSADOR QUAD CORE 1,2GHZ, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 4.4 OU SUPERIOR, 512 MB DDR III DE MEMÓRIA INTERNA DE PROCESSAMENTO, 8 GB DE MEMÓRIA INTERNA DE ARMAZENAMENTO, MÍNIMO DE UMA CONEXÃO MICROUSB, CONEXÃO DE DADOS WI-FI, MODEM 3G, RESOLUÇÃO DE TELA DE 800 X 460, COM BATERIA DE 2.700MAH, COM NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO DE GARANTIA.	UND	10	DL	R\$ 400,00	R\$4.000,00
5.	TABLET DE 9 (NOVE) POLEGADAS, PROCESSADOR QUAD CORE 1.2GHZ, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 4.4 OU SUPERIOR, 512 MB DDR III DE MEMÓRIA INTERNA DE PROCESSAMENTO, 8 GB DE MEMÓRIA INTERNA DE ARMAZENAMENTO, MÍNIMO DE CONEXÃO MICROUSB, CONEXÃO DE DADOS WI-FI + MODEM 3G, RESOLUÇÃO DE TELA DE 800 X 460, COM BATERIA DE 2.700MAH, COM NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO DE GARANTIA.	UND	01	MULTILASER	R\$ 630,00	R\$ 630,00
6.	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU SUPERIOR, 4 GB DE MEMÓRIA RAM, 500 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, CONEXÕES, VGA, HDMI E USB. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.	UND	02	POSITIVO	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
7.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA: FUNÇÕES - IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER; A JATO DE TINTA; SISTEMA DE IMPRESSÃO - COLORIDA; CONEXÕES - WI-FI (IEEE 802.11B/G/N)/ USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WIRELESS - SIM; VELOCIDADE EM CORES - ATÉ 15 PPM; VELOCIDADE EM PRETO - ATÉ 33 PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA EM PRETO - RESOLUÇÃO IMPRESSORA: 5760X1440 DPI; RESOLUÇÃO MÁXIMA EM CORES - RESOLUÇÃO IMPRESSORA: 5760X1440 DPI; CONSUMO - 11W; CAPACIDADE DA BANDEJA - 100 FOLHAS NA ENTRADA E 30	UND	01	EPSON	R\$ 1.279,67	R\$1.279,67



	<p>NA SAÍDA. TIPO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO - COMUM, PAPEL REVESTIDO, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE, SEMI BRILHANTE E AUTOADESIVO. SUPRIMENTOS - REFIL PRETO; REFIL AMARELO; REFIL MAGENTA E REFIL AMARELO. SISTEMA OPERACIONAL - WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8, MAC OS X 10.5.8, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X; REQUISITOS DO SISTEMA - WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8, MAC OS X 10.5.8, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X; COR DA IMPRESSORA - PRETO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 01 MULTIFUNCIONAL, 01 REFIL PRETO, 01 REFIL CIANO, 01 REFIL MAGENTA, 01 REFIL AMARELO, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CD DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARES, 01 GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 01 CABO USB INCLUSO; VOLTAGEM- BIVOLT; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP - 14,5X 47,2X 30 CM.</p>					
8.	<p>NOBREAK POTÊNCIA DE 600VA/300W; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA DE 115V; TOPOLOGIAS STAND BY E LINE INTERACTIVE; PARTIDA A FRIO PERMITINDO LIGAR O NO-BREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS; CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS; LEDS INDICADORES DE STATUS: POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK; ALARMES SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NO-BREAK E DA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA: SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, SOBRECARGA, SOBRECORRENTE, CONTRA SURTO ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; TOTAL DE 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14.136; LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA: ACIONA COM A QUEDA DA ENERGIA QUE É FORNECIDA ATRAVÉS DA REDE ELÉTRICA, FACILITANDO ASSIM O</p>	UND	02	SMS	R\$ 543,00	R\$1086,00



	DESLIGAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.					
9.	MESA DE SOM COM 12 CANAIS DE ENTRADAS BALANCEADA; 10 CANAIS DE ENTRADA BALANCEADA MONO (1 A 10) E 1 CANAL DE ENTRADA BALANCEADA/DESBALANCEADA STEREO (11/12). DOS 10 CANAIS DE ENTRADA BALANCEADA MONO, 6 PERTENCEM AO PHANTOM POWER GROUP (CANAIS DE 1 A 4) 1 CANAL DE SAÍDA STEREO MASTER L E R BALANCEADA FLUTUANTE, 1 CANAL DE SAÍDA DE MONITOR E 1 CANAL PARA EFEITOS CONTENDO INTERNAMENTE UM PROCESSADOR DIGITAL COM 15 PRESET EFFECT PROGRAMS CHAVE PHATOM POWER GROUP COM LED INDICADOR 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO STEREO COM PFL (PRÉ ESCUTA). CANAL DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO COM COTROLE DE VOLUME LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA INDIVIDUAL +4DB E CLIP NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO STREO MASTER E DE MONITOR DIMENSÕES: LARGURA: 44,60 CM ALTURA: 12,30 CM PROFUNDIDADE: 38,80 CM PESO: 6,0 KG.	UND	01	WATTSOM	R\$2.178,33	R\$ 2.178,33
10	CAIXA ACÚSTICA COMPACTA DE ALTO RENDIMENTO, UTILIZA UM ALTO-FALANTE DE 5 E UM TWEETER COM MEMBRANA EM MYLAR, DUPLO FERRITE E FERROFLUID NA BOBINA VERSATILIDADE DE USO IDEAL PARA LOCAIS COMO: IGREJAS, BARES, RESTAURANTES, SHOPPING CENTERS, ETC. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA POTÊNCIA 75 W RMS -ALTO RENDIMENTO IMPEDÂNCIA; 4 OHMS SENSIBILIDADE (@ 1 W, 1 M): 90 DB RESPOTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ ~ 20 KHZ PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO CONECTORES BORNE TRANSDUTORES 1X ALTO-FALANTE DE 5 1X TWEETER EM MYLAR ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DIMENSÕES FÍSICAS DIMENSÕES (HXLXP) 236 X 169 X 153 MM PESO: 2,1KG.	UND	04	DANTREL	R\$ 1.313,00	R\$ 5.252,00



11	MICROFONE DE MESA GOOSENECK MSF 460B, FREQUÊNCIA DE 50HZ A 16KHZ SENSIBILIDADE DE 47DB - 3DB E IMPEDÂNCIA DE SAÍDA DE 160 OHMS PADRÃO POLAR SUPER CARDIOIDE CAPSULA CONDENSADOR DE ELETRETO REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO 9 43V DC PHANTOM POWER 2 PILHAS AAA 1,5V E DC 9V COMPRIMENTO DA HASTE 60 CENTÍMETROS.	UND	11	SKP	R\$ 330,00	R\$ 3.630,00
TOTAL						R\$ 38.600,00

LOTE II
VENCEDORA - F S N DE OLIVEIRA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	ADAPTADOR DE VÍDEO USB 2.0 X VGA DVI HDMI MULTIDISPLAY; MODOS DE EXIBIÇÃO PRIMÁRIA, ESTENDIDA E ESPELHO DE ROTAÇÃO (0°, 90°, 180°, 270°); RESOLUÇÃO ATÉ 1920X1080 BITS; PLUG AND PLAY USB	UND	01	UGA	R\$ 369,00	R\$ 369,00
2.	SUPORTE DUPLO PARA DUAS TELAS DE 60 POLEGADAS ESTENDIDA DE AÇO, PESO SUPORTADO DE NO MÍNIMO 80KG,	UND	01	ELG	R\$ 477,00	R\$ 477,00
3.	SUPORTE PERSONALIZADO PARA TABLET DE 7 POLEGADAS EM ACRÍLICO PRETO DE 4MM COM RECORTE A LASER.	UND	15	PLASTÉCNICA	R\$ 171,00	R\$ 2.565,00
4.	SUPORTE PERSONALIZADO PARA TABLET DE 9 POLEGADAS EM ACRÍLICO PRETO DE 4MMCOM RECORTE A LASER.	UND	01	PLASTÉCNICA	R\$ 197,00	R\$ 197,00
5.	ROTEADOR WIRELESS PADRÃO IEEE 802.3/3U - IEEE 802.11B/G/N: FAIXA DE FREQUÊNCIA:- 2.4 GHZ: VELOCIDADE DE REDE WIRELESS:-ATÉ 300 MBPS, TIPO DE ANTENA:- 2 ANTENAS DE 7 DBI FIXAS OMNIDIRECIONAL: SEGURANÇA:-64/128 BIT WEP, WPA-PSK, WPA2-PSK.	UND	01	LINK	R\$ 210,00	R\$ 210,00
6.	CABOS HDMI 1.4V, CONTATOS FOLHEADOS A OURO (02 DE 15M; 3 DE 5M;)	UND	05	PIX	R\$ 147,00	R\$ 735,00
7.	PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 15 MICROFONES CONECTADOS DIRETO À MESA DE SOM PARA CORTE DE MICROFONES ATRAVÉS	UND	01	SENNEISER	R\$ 2.000,00	R\$2.000,00



	DE SINAL PARA A MESA.					
8.	DIVISOR DE SINAL HDMI COM 01 (UMA) ENTRADA E, NO MÍNIMO, 02 (DUAS) SAÍDAS.	UND	02	IMPORTADO	R\$ 197,98	R\$ 395,96
9.	PLUG XLR MACHO CORRENTE ELÉTRICA MÁXIMA 16A, TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 50VAC; 3 POLOS FAZ, NEUTRO E TERRA; CONECTOR INDICADO PARA ÁUDIO; PRÁTICO SISTEMA DE TRAVA; CABOS: 3,50-8,00MM; NORMA TÉCNICA; IEC 61984; CLASSE DE PROTEÇÃO: IP52.	UND	11	XLR	R\$ 25,00	R\$ 275,00
10.	PLUG XLR FÊMEA CORRENTE ELÉTRICA MÁXIMA 16A; TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA; 50 VAC; 3 POLOS; FASE, NEUTRO E TERRA, CONECTOR INDICADO PARA ÁUDIO; PRÁTICO SISTEMA DE TRAVA, CABOS; 3,50-8,00MM; NORMA TÉCNICA; IEC 61984; CLASSE DE PROTEÇÃO: IP52.	UND	11	XLR	R\$ 25,00	R\$ 275,00
11.	CONECTOR XLR FÊMEA DE PAINEL AMPHENOL AC3FDZ	UND	11	XLR	R\$ 29,64	R\$ 326,04
12.	MULTICABO 12 VIAS	UND	30	XLR	R\$ 27,50	R\$ 825,00
TOTAL						R\$ 8.650,00

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, ESTADO DO CEARÁ, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Ronaldo Lucas da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Icapuí